ανάδοχο κάθε δικαιολογητικού που τυχόν θα ζητηθεί από τις αρµόδιες υπηρεσίες που 
διενεργούν τον έλεγχο και την πληρωµή της δαπάνης. 
Κρατήσεις-Φόροι 

• Κράτηση: 0,06% υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής ∆ηµοσίων Συµβάσεων, 
σύµφωνα µε την παρ. 7 του άρθρου 375 Ν. 4412/16, για συµβάσεις ύψους µεγαλύτερου 
ή ίσου των δύο χιλιάδων πεντακοσίων (2.500) ευρώ, η οποία υπολογίζεται επί της 
αξίας, προ φόρων και κρατήσεων της αρχικής, καθώς και κάθε συµπληρωµατικής 
σύµβασης. 

• Η κράτηση επιβαρύνεται µε χαρτόσηµο 3% και ΟΓΑ χαρτοσήµου 20%, που 
αποδίδονται από την αναθέτουσα αρχή στο ∆ηµόσιο, σύµφωνα µε τις ισχύουσες

[...]

• Παρακράτηση φόρου προµηθειών: σε ποσοστό 4 % επί της καθαρής συµβατικής αξίας 
της προµήθειας.  

• Κράτηση: 0,06% υπέρ της  Αρχής εξέτασης προδικαστικών προσφυγών  , σύµφωνα µε 
την παρ. 3 του άρθρου 350 ν. 4412/16, για συµβάσεις ύψους µεγαλύτερου ή ίσου των 
δύο χιλιάδων πεντακοσίων (2.500) ευρώ, η οποία υπολογίζεται επί της αξίας, προ 
φόρων και κρατήσεων της αρχικής, καθώς και κάθε συµπληρωµατικής σύµβασης. 

• Η κράτηση επιβαρύνεται µε χαρτόσηµο 3% και ΟΓΑ χαρτοσήµου 20%, που 
αποδίδονται από την αναθέτουσα αρχή στο ∆ηµόσιο, σύµφωνα µε τις ισχύουσες